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Úvod

Podkladom na spracovanie �tatistických údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, bol Roèný výkaz
o èinnosti diabetologických ambulancií A (MZ SR) 2-01.

Publikácia obsahuje spracované �tatistické údaje o poète chorých na diabetes mellitus, preh¾ad
èinnosti a personálneho zabezpeèenia ambulancií, porovnanie �tatistických údajov pod¾a krajov za
rok 1998 a vývojové rady vybraných údajov v rokoch 1980 a� 1998.
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Preh¾ad èinnosti diabetologických ambulancií v SR

Tabu¾ka 1

Personálne zabezpeèenie diabetologických ambulancií

Tabu¾ka 2

eletavozakU
ukorvteèoP

7991 8991

eicnalubmA 951 751

kozävúýnvocarP atseimeksrákel- 19.501 28.301

yrtses- 14.841 13.741

imrákelainerte�yV 934128 432029

uotéidnelíneèeilírohC 92838 26058

imakitebaiditnaimynlároíneèeilírohC 41499 625501

motv yerulynoflusimtávired- 80975 71085

imdinavgib- 3089 19331

uozóbraka- 7602 3702

uobèeiluonlárouonavonibmok- 63692 54023

moníluzniíneèeilírohC enènevnok- 50462 92682

enavokifiznetni- 2798 08701

uopmupuovoníluzni- 6 21

uobèeiluonavonibmokíneèeilírohC 2136 8787

ínavoziraznepsiD ukoruktaièazan- 419612 432822

ukorvhcýtajirp- 32572 54352

ukorvhcýnedaryv- 99491 29651

eitrmúerpohotz 5297 9577

ukoricnokan- 839422 788732

ykèitebaidéntoheT Iupyt- 28 77

IIupyt- 351 25

keitamhcýkcitebaiditeD étermozenlátanirep- 4 6

uobyhcuonedorvs- 3 5

aimezÚ

teèoP
tseimhcýnvocarpteèoP

otseimeksrákel1an

-ubma
íicnal

-rákel
hcyks
tseim

tseimhcýnvocarp vo¾etavybo
1an

eksrákel
otseim

reitses
ulops

ohotz

reitses
ulops

ohotz
-tovardz

hcýn
hcyntéid-tovardz

hcýn
hcyntéid

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 751 751 751 751 751 28.301 28.301 28.301 28.301 28.301 13.741 13.741 13.741 13.741 13.741 67.131 67.131 67.131 67.131 67.131 55.41 55.41 55.41 55.41 55.41 53.94915 53.94915 53.94915 53.94915 53.94915 24.1 24.1 24.1 24.1 24.1 72.1 72.1 72.1 72.1 72.1 41.0 41.0 41.0 41.0 41.0

jarkýksvalsitarB 62 05.51 49.12 40.81 09.3 01.54893 24.1 61.1 52.0

jarkýksvanrT 31 56.01 07.51 07.31 00.2 14.40715 74.1 92.1 91.0

jarkyksnaiènerT 81 81.31 91.71 96.31 05.2 44.26264 03.1 40.1 91.0

jarkyksnairtiN 02 88.51 46.02 41.91 05.1 34.32154 03.1 12.1 90.0

jarkýksnili� 81 04.21 05.81 05.71 00.1 20.24755 94.1 14.1 80.0

jarkýkcirtsyboksnaB 02 69.01 55.61 59.41 06.1 95.73506 15.1 63.1 51.0

jarkýksvo�erP 02 22.31 31.91 82.71 58.1 07.76095 54.1 13.1 41.0

jarkýkci�oK 22 30.21 66.71 64.71 02.0 27.64436 74.1 54.1 20.0
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Poèet chorých na diabetes mellitus a poèet vy�etrení lekármi

Tabu¾ka 3

Poèet chorých na diabetes mellitus na 1 lekárske miesto

aimezÚ

sutillemsetebaidanírohC imrákelainerte�yV

uktaièazan
akor

akoricnokan
teèop

eksrákel1an
otseim

teèop teèop
000001an
vo¾etavybo

eksrákel1an
otseim

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 432822 432822 432822 432822 432822 215732 215732 215732 215732 215732 77.3044 77.3044 77.3044 77.3044 77.3044 37.7822 37.7822 37.7822 37.7822 37.7822 432029 432029 432029 432029 432029 47.3688 47.3688 47.3688 47.3688 47.3688

jarkýksvalsitarB 68723 30353 71.6175 16.7722 119541 16.3149

jarkýksvanrT 42462 79862 75.4884 45.5252 94578 65.0228

jarkyksnaiènerT 42482 11692 43.6584 66.6422 560111 87.6248

jarkyksnairtiN 43033 00453 72.0494 22.9222 219041 55.3788

jarkýksnili� 99832 46442 53.9353 09.2791 17299 37.5008

jarkýkcirtsyboksnaB 63872 89082 78.4324 96.3652 19189 30.9598

jarkýksvo�erP 00232 98142 86.7903 37.9281 019311 94.6168

jarkýkci�oK 13623 05533 06.5934 68.8872 524321 77.95201

  0 - 1 999.99 2 000.00 - 2 499.99 2 500.00  +
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aimezÚ

sutillemsetebaidanírohC

ulops i�um yne�

teèop
000001an
vo¾etavybo

teèop
000001an
vo¾etavybo

teèop
000001an
vo¾etavybo

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 215732 215732 215732 215732 215732 77.3044 77.3044 77.3044 77.3044 77.3044 956301 956301 956301 956301 956301 88.0593 88.0593 88.0593 88.0593 88.0593 358331 358331 358331 358331 358331 87.2384 87.2384 87.2384 87.2384 87.2384

jarkýksvalsitarB 30353 71.6175 65661 76.0865 74681 62.8475

jarkýksvanrT 79862 75.4884 82611 21.7234 96251 29.5145

jarkyksnaiènerT 11692 43.6584 55721 38.7624 65861 11.2245

jarkyksnairtiN 00453 72.0494 77641 00.3324 32702 63.3065

jarkýksnili� 46442 53.9353 53201 53.9003 92241 67.2504

jarkýkcirtsyboksnaB 89082 78.4324 60321 63.7383 29751 37.6064

jarkýksvo�erP 98142 86.7903 56501 31.0572 42631 42.4343

jarkýkci�oK 05533 06.5934 73841 29.6993 31781 80.3774

Poèet chorých na diabetes mellitus pod¾a pohlavia na 100 000 obyvate¾ov

Tabu¾ka 4

aimezÚ
sutillemsetebaidanírohC

ulops Ipyt IIpyt )MDG(ýnèatseg ynrádnukes

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 788732 788732 788732 788732 788732 95961 95961 95961 95961 95961 674712 674712 674712 674712 674712 0111 0111 0111 0111 0111 2432 2432 2432 2432 2432

jarkýksvalsitarB 30353 8642 50523 93 192

jarkýksvanrT 79862 4022 33342 232 821

jarkyksnaiènerT 11692 6801 11182 432 081

jarkyksnairtiN 00453 8813 93713 801 563

jarkýksnili� 46442 0011 41032 88 262

jarkýkcirtsyboksnaB 37482 2471 12362 811 292

jarkýksvo�erP 98142 9782 41012 57 122

jarkýkci�oK 05533 2922 93403 612 306

Poèet chorých na diabetes mellitus pod¾a typu diabetes mellitus

Tabu¾ka 5

aimezÚ

sutillemsetebaidanírohC

ulops

íneèeilohotz

uotéidnel
imynláro

imakitebaiditna
moníluzni

uobèeiluonavonibmok
DAP+níluzni

teèop ]%[ teèop ]%[ teèop ]%[ teèop ]%[

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 788732 788732 788732 788732 788732 26058 26058 26058 26058 26058 67.53 67.53 67.53 67.53 67.53 625501 625501 625501 625501 625501 63.44 63.44 63.44 63.44 63.44 12493 12493 12493 12493 12493 75.61 75.61 75.61 75.61 75.61 8787 8787 8787 8787 8787 13.3 13.3 13.3 13.3 13.3

jarkýksvalsitarB 30353 33041 57.93 59831 63.93 9185 84.61 6551 14.4

jarkýksvanrT 79862 40201 49.73 96611 83.34 5514 54.51 968 32.3

jarkyksnaiènerT 11692 81711 75.93 69901 31.73 8685 28.91 9201 84.3

jarkyksnairtiN 00453 09711 13.33 05571 85.94 9335 80.51 127 40.2

jarkýksnili� 46442 3908 80.33 93211 49.54 5214 68.61 7001 21.4

jarkýkcirtsyboksnaB 37482 51601 82.73 75131 12.64 5983 86.31 608 38.2

jarkýksvo�erP 98142 4427 59.92 97611 82.84 5944 85.81 177 91.3

jarkýkci�oK 05533 56311 78.33 14351 37.54 5275 60.71 9111 43.3

�truktúra lieèby chorých na diabetes mellitus

Tabu¾ka 6
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aimezÚ

imakitebaiditnaimynlároíneèeilsutillemsetebaidanírohC

ulops
motv

imtávired
yerulynoflus

imdinavgib uozóbraka
uonavonibmok
uobèeiluonláro

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 625501 625501 625501 625501 625501 71085 71085 71085 71085 71085 19331 19331 19331 19331 19331 3702 3702 3702 3702 3702 54023 54023 54023 54023 54023

jarkýksvalsitarB 59831 1086 4761 207 8174

jarkýksvanrT 96611 9236 178 841 1234

jarkyksnaiènerT 69901 6566 8521 112 1782

jarkyksnairtiN 05571 9009 8113 363 0605

jarkýksnili� 93211 0126 429 831 7693

jarkýkcirtsyboksnaB 75131 3856 9591 411 1054

jarkýksvo�erP 97611 4036 4381 511 6243

jarkýkci�oK 14351 52101 3571 282 1813

Poèet chorých na diabetes mellitus lieèených orálnymi antidiabetikami

Tabu¾ka 7

aimezÚ

moníluzniíneèeilsutillemsetebaidanírohC

ulops
motv

enènevnok enavokifiznetni uopmupuovoníluzni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 12493 12493 12493 12493 12493 92682 92682 92682 92682 92682 08701 08701 08701 08701 08701 2121212121

jarkýksvalsitarB 9185 3234 4941 2

jarkýksvanrT 5514 3143 247 -

jarkyksnaiènerT 8685 3404 5281 -

jarkyksnairtiN 9335 7872 2552 -

jarkýksnili� 5214 9513 369 3

jarkýkcirtsyboksnaB 5983 0782 4201 1

jarkýksvo�erP 5944 3643 9201 3

jarkýkci�oK 5275 1754 1511 3

Poèet chorých na diabetes mellitus lieèených inzulínom

Tabu¾ka 8

aimezÚ
hcokorvynipuksévokeV

ulopS
81od 94-91 96-05 caiva07

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 619 619 619 619 619 40605 40605 40605 40605 40605 425521 425521 425521 425521 425521 34806 34806 34806 34806 34806 788732 788732 788732 788732 788732

jarkýksvalsitarB 734 2608 65371 8449 30353

jarkýksvanrT 62 6685 10241 4086 79862

jarkyksnaiènerT 55 2294 17651 3698 11692

jarkyksnairtiN 3 0727 62191 1009 00453

jarkýksnili� 951 3144 14031 1586 46442

jarkýkcirtsyboksnaB 54 5746 13251 2276 37482

jarkýksvo�erP 04 0314 87831 1416 98142

jarkýkci�oK 151 6649 02071 3196 05533

Vekové zlo�enie chorých na diabetes mellitus
Tabu¾ka 9
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50 - 69 rokov
52.8 %

19 - 49 rokov
21.3 %

Do 18 rokov
0.4 %70 a viac rokov

25.6 %

Vekové zlo�enie chorých na diabetes mellitus

aimezÚ
hcokorvynipuksévokeV

ulopS
81od 94-91 96-05 caiva07

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 621 621 621 621 621 0685 0685 0685 0685 0685 81801 81801 81801 81801 81801 4364 4364 4364 4364 4364 83412 83412 83412 83412 83412

jarkýksvalsitarB 55 6601 8251 168 0153

jarkýksvanrT 5 436 0901 484 3122

jarkyksnaiènerT 7 086 0741 595 2572

jarkyksnairtiN - 359 5002 856 6163

jarkýksnili� 31 364 399 364 2391

jarkýkcirtsyboksnaB 21 447 2821 484 2252

jarkýksvo�erP 11 876 1421 884 8142

jarkýkci�oK 32 246 9021 106 5742

Vekové zlo�enie chorých na diabetes mellitus diagnostikovaných v posledných
12 mesiacoch

Tabu¾ka 10

aimezÚ
hcokorvyborohcainavrtak�åD

5od 01-6 02-11 03-12 caiva03

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 14329 14329 14329 14329 14329 30707 30707 30707 30707 30707 89065 89065 89065 89065 89065 39851 39851 39851 39851 39851 2582 2582 2582 2582 2582

jarkýksvalsitarB 63131 9649 2977 4133 2951

jarkýksvanrT 47601 8297 7816 8491 061

jarkyksnaiènerT 32821 4797 4186 1871 912

jarkyksnairtiN 64041 11601 3838 6612 491

jarkýksnili� 0399 6327 5416 3701 08

jarkýkcirtsyboksnaB 5799 9558 3857 3812 371

jarkýksvo�erP 1099 6508 3584 1321 841

jarkýkci�oK 65811 07801 1438 7912 682

Chorí na diabetes mellitus a d¾�ka trvania choroby

Tabu¾ka 11
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Tabu¾ka 12

1/2

Tabu¾ka 12

aimezÚ

sutillemsetebaidanírohC

uonignas
sirotcep

s
motkrafni
udrakoym

-zoms
uovog
uonveic
uodohírp

-ehcsis
uokcim
uoborohc

hcýnlod
nítaènok

-ebaids
uokcit

uonréfirep
-oruen
uoitap

-ebaids
uokcit
uohon
uoizéls

-átupmas
uoic

-repyhs
uoiznet

-repyhs
-orpopil
uoiméniet

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 67392 67392 67392 67392 67392 00331 00331 00331 00331 00331 87421 87421 87421 87421 87421 91802 91802 91802 91802 91802 49644 49644 49644 49644 49644 4065 4065 4065 4065 4065 1192 1192 1192 1192 1192 29319 29319 29319 29319 29319 95416 95416 95416 95416 95416

jarkýksvalsitarB 6903 3502 3481 0424 8357 687 274 93801 86411

jarkýksvanrT 8414 2571 3261 3822 9074 8301 153 56501 6278

jarkyksnaiènerT 2493 7742 7002 8103 1856 116 913 35941 7688

jarkyksnairtiN 3592 2671 1071 0682 1988 309 624 99431 0448

jarkýksnili� 6993 298 088 5401 0634 284 782 74521 0587

jarkýkcirtsyboksnaB 9004 0821 0321 4062 9064 655 553 7219 8915

jarkýksvo�erP 5352 2511 2211 8602 6372 804 452 4557 6915

jarkýkci�oK 7964 2391 2702 1072 0725 028 744 80321 4175

6 - 10 rokov
29.7 %

Do 5 rokov
38.8 %

30 a viac rokov
1.2 %

21 - 30 rokov
6.7 %

11 - 20 rokov
23.6 %

aimezÚ

sutillemsetebaidanírohC

uoitaporfenuokcitebaiduontsefinams uoitaponiteruokcitebaids

ulops

uoicneicifusniuonlánersohotz

ulops

ohotz

ulops

ohotz -efilorps
uonvítar
-orperpa
uonvítarefil

íneèeil
uovoresal

-ugaok
uoicál

anlágel
atopelsínavozylaid

-snart
ínavotnalp

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 56761 56761 56761 56761 56761 0963 0963 0963 0963 0963 225 225 225 225 225 9393939393 45204 45204 45204 45204 45204 92031 92031 92031 92031 92031 9359 9359 9359 9359 9359 598 598 598 598 598

jarkýksvalsitarB 9612 074 601 31 0196 8382 6942 051

jarkýksvanrT 6591 215 17 1 6384 8001 039 96

jarkyksnaiènerT 9943 908 75 - 7964 9151 679 231

jarkyksnairtiN 3502 132 05 3 8336 0432 8081 802

jarkýksnili� 2051 033 55 3 4304 8831 129 64

jarkýkcirtsyboksnaB 1731 205 55 7 4644 3921 628 501

jarkýksvo�erP 7691 453 27 6 0144 6511 647 07

jarkýkci�oK 8422 284 65 6 5654 7841 638 511

Komplikácie diabetes mellitus a sprievodné choroby

Chorí na diabetes mellitus a d¾�ka trvania choroby

Komplikácie diabetes mellitus a sprievodné choroby
2/2
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Èinnos� diabetologických ambulancií v SR 1998

Vývoj �tatistických údajov za roky
1980 - 1998 v SR
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ykoR
teèoP vo¾etavybo000001aN

ulops i�um yne� ulops i�um yne�

0891 791221 48555 31666 03.7442 09.1622 01.7262

1891 850231 37106 58817 01.4262 07.0342 03.1182

2891 637041 20246 43567 07.3772 06.6752 00.4692

3891 917941 27386 74318 06.0392 00.6272 09.7213

4891 828651 83547 09228 02.9403 06.4382 01.6523

5891 028161 20537 81388 05.5213 02.4982 02.8433

6891 617661 48457 23219 07.0123 06.5692 03.6443

7891 018171 96577 14249 06.9823 02.1303 09.7353

8891 753081 90618 84789 05.6243 03.7613 01.5763

9891 233781 76448 568201 00.1553 06.1723 07.8183

0991 568591 87088 787701 03.7963 09.9933 09.1893

1991 844891 79288 151011 60.6573 50.5243 74.1704

2991 437202 94498 582311 61.5283 29.5543 85.7714

3991 930702 37809 661611 85.1093 68.1153 84.2724

4991 352212 68829 763911 43.9693 77.5653 96.2534

5991 513102 38088 232311 33.3573 79.1733 93.5114

6991 814612 89649 027121 97.1304 21.3263 36.9144

7991 839422 06089 878621 15.8714 22.2473 92.2954

8991 788732 430401 358331 27.0144 81.5693 87.2384

Vývoj poètu chorých lieèených na diabetes mellitus

Tabu¾ka 1
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Roky

Vývoj poètu chorých lieèených na diabetes mellitus

Údaje za rok 1995 neboli vyèerpávajúce z dôvodu od�tátnenia diabetologických ambulancií
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ykoR ulopS atéiD ákitebaiditnaenlárO níluznI
abèeilánavonibmoK

DAP+níluzni

0891 791221 56066 70614 32831 207

1891 850231 55527 89234 32351 288

2891 637041 82777 52174 75351 625

3891 917941 69218 37315 94561 105

4891 828651 61238 76055 94081 694

5891 028161 30238 47385 03791 315

6891 617661 06728 30326 62012 726

7891 018171 71418 06476 08022 358

8891 753081 23528 88337 91032 8141

9891 233781 02448 77767 96442 6661

0991 568591 70968 84018 74952 3691

1991 844891 20178 91708 45872 3772

2991 437202 10228 90298 52182 9913

3991 930702 58628 09409 48403 0833

4991 352212 81258 07919 71013 8404

5991 513102 23497 03278 68303 7624

6991 814612 18738 88349 33523 6175

7991 839422 92838 41499 38353 2136

8991 788732 26058 625501 12493 8787

Vývoj �truktúry lieèby chorých na diabetes mellitus

Tabu¾ka 2

1/2

ykoR atéiD ákitebaiditnaenlárO níluznI
abèeilánavonibmoK

DAP+níluzni

0891 60.45 50.43 13.11 75.0

1891 49.45 97.23 06.11 76.0

2891 32.55 84.33 19.01 73.0

3891 03.45 13.43 50.11 33.0

4891 60.35 11.53 15.11 23.0

5891 24.15 70.63 91.21 23.0

6891 46.94 73.73 16.21 83.0

7891 93.74 62.93 58.21 05.0

8891 67.54 96.04 67.21 97.0

9891 60.54 89.04 60.31 98.0

0991 73.44 83.14 52.31 00.1

1991 98.34 86.04 40.41 04.1

2991 55.04 00.44 78.31 85.1

3991 49.93 17.34 27.41 36.1

4991 51.04 33.34 16.41 19.1

5991 64.93 33.34 90.51 21.2

6991 17.83 16.34 30.51 46.2

7991 72.73 02.44 37.51 18.2

8991 67.53 63.44 75.61 13.3

2/2
Vývoj �truktúry lieèby chorých na diabetes mellitus v %

Tabu¾ka 2
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Vývoj poètu ambulancií a  pracovných úväzkov lekárov a sestier

Tabu¾ka 3

Vývoj �truktúry lieèby chorých na diabetes mellitus v %
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Diéta Orálne antidiabetiká Inzulín Kombinovaná lieèba   inzulín + PAD

ykoR eicnalubmA

ukzävúohénvocarp�sok¾eV

vorákel
reitses

hcýntovardz hcyntéid

0891 301 71.74 82.94 82.61

1891 401 84.94 57.84 14.31

2891 201 59.25 22.45 03.31

3891 401 71.55 47.65 64.31

4891 611 85.55 94.26 58.01

5891 121 72.16 92.96 50.11

6891 221 67.07 21.57 69.21

7891 921 63.47 61.08 17.11

8891 231 15.57 79.78 37.41

9891 731 56.87 50.001 94.81

0991 141 08.68 91.201 09.32

1991 641 80.09 18.311 53.82

2991 041 29.49 46.711 06.82

3991 841 56.99 09.421 22.82

4991 151 71.601 82.231 76.72

5991 341 12.401 23.621 73.22

6991 841 10.301 78.821 37.91

7991 951 19.501 48.431 73.31

8991 751 28.301 67.131 55.41
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ykoR

sutillemsetebaidanírohC

uktaièazan
ohénavodels

aibodbo

ítajirp ínedaryv

icnokan
ohénavodels

aibodboulops

motv

ulops
ohotz

eitrmúerp

-okitsongaid
-delsopvínav

21hcýn
hcocaisem

íni

0891 024111 15971 94351 2062 4717 7663 791221

1891 791221 66861 99851 769 5007 7743 850231

2891 850231 62541 51631 119 8485 8424 637041

3891 637041 95351 12341 8301 6736 0364 917941

4891 917941 25841 58831 769 3477 3805 828651

5891 828651 14541 72131 4141 9459 4525 028161

6891 028161 38741 24731 1401 7889 4395 617661

7891 617661 05881 66541 4824 65731 7566 018171

8891 018171 53502 21861 3273 88911 0836 753081

9891 753081 89891 69961 2092 32921 3076 233781

0991 233781 06681 76661 3991 72101 1736 568591

1991 568591 09522 15741 9387 70002 3676 844891

2991 844891 54981 54751 0023 95641 1256 437202

3991 437202 09971 22051 8692 58631 8937 930702

4991 930702 69281 53751 1652 63031 3696 992212

5991 568012 63671 20151 4352 68172 8876 513102

6991 579112 10202 78671 4152 85751 9496 814612

7991 419612 32572 41302 9027 99491 5297 839422

8991 432822 07942 83412 2353 29651 9577 215732

Vývoj zmien v poète dispenzarizovaných osôb chorých na diabetes mellitus

Tabu¾ka 4



Èinnos� diabetologických ambulancií v SR 1998

OBSAH

Bratislavský kraj ............. BL
Trnavský kraj .................. TA
Trenèiansky kraj ............. TC
Nitriansky kraj ................. NI

�ilinský kraj ...................... ZI
Banskobystrický kraj ...... BC
Pre�ovský kraj ................. PV
Ko�ický kraj ..................... KI

                                                 Slovenská republika

BL
TA
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